EMENDA Nº 16, AO PROJETO DE LEI Nº 199, DE 2018
            Acrescente se Parágrafo único ao Artigo 14 da presente propositura.

Artigo14- (...)
Parágrafo único - A Secretaria de Logística e Transportes deverá criar uma Comissão constituída  por funcionários do Quadro do DAESP Departamento Aeroviário do Estado, com conhecimentos técnicos das Normas da ANAC e de Funcionamento dos Aeroportos do Interior, para elaboração de novo Organograma Funcional, considerando a necessidade de atualização das  normas vigentes.

JUSTIFICATIVA

E absolutamente necessário a adequação e atualização das Normas vigentes considerando a ultima atualização foi efetivada em 1970, e inúmeras alterações ocorreram durante o transcorrer deste tempo.

Considerando ser imperativo de justiça, necessário se faz a participação efetiva dos funcionários na elaboração deste  novo organograma.

Sala das Sessões, em 11/4/2018.

a) Orlando Bolçone